



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO**

Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo  
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179  
E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br Site: https://www.bracodotrombudo.

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 55/2024**

**Processo Adm.: 153/2024**

**Data do Processo: 20/11/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 153/2024  
**b) Nr. Licitação:** 55/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 12/12/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preços para eventual aquisição de cestas natalinas para os servidores públicos do município de Braço do Trombudo/SC*

**Lote: 1**

**Participante: GC DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Farinha de milho - pct de 500 gr, - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Marca: SINHA	270,000	UND	5,539168	1.495,58
2	Farinha de mandioca branca - pct 1kg,, - *com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da de entrega. Marca: SUPER 10	270,000	UND	11,365187	3.068,60
3	Feijão preto tipo I - 1º qualidade, pct 1Kg, embalagem - plástica transparente, sem presença de sujidades, de grãos mofados, carunchados, torrados. plástica transparente, sem presença de sujidades, de grãos mofados, carunchados, torrados. Marca: RIO BELO	270,000	UND	11,790516	3.183,44
4	Sal refinado - pct de 1 Kg, * - com identificação do produto, rótulo com ingredientes valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da data de fabricação. Marca: MIRAMAR	270,000	UND	2,967412	801,20
5	Macarrão parafuso com ovos pacote 500 gramas - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, - valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de meses da data de fabricação. Marca: ROSANE	270,000	UND	6,716242	1.813,39
6	Biscoito doce sabor leite pct 400 gr - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. - - Marca: PICCININI	270,000	UND	7,913098	2.136,54
7	Óleo de soja refinado - embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima de 12 meses. - *- Marca: COAMO	270,000	UND	10,623334	2.868,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Café torrado e moído caixa com 500 gr - embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. - * Marca: OURO	270,000	CX	23,086462	6.233,34
9	Achocolatado de primeira qualidade, lata 400 gr - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. - * Marca: NESCAU	270,000	UND	13,620419	3.677,51
10	Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses - * Marca: AUREA	270,000	UND	10,128765	2.734,77
11	Ave (frango) natalina temperada - com peso igual ou superior a 3.500 Kg. - * Marca: BELLAVES	270,000	UND	100,486449	27.131,34
12	Lombo suíno temperado - embalagem igual ou superior 1 Kg. - * Marca: PAMPLONA	270,000	UND	39,051137	10.543,81
13	Panetone - embalado em caixa, mínimo 500 gr.* - * Marca: VENEZA	270,000	UND	27,428775	7.405,77
14	Abacaxi em Calda Lata 450gr - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses. - * Marca: OBBA	270,000	UND	17,359358	4.687,03
15	GELATINA - SABORES: ABACAXI, MORANGO, CEREJA, FRAMBOESA. Embalagem: caixa com 12g à 15g, data de fabricação, prazo de validade e número do lote.* - * Marca: NEILAR	540,000	UND	2,660779	1.436,82
16	Leite condensado 395 gramas - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.* - * Marca: TRIANGULO	270,000	UND	8,387884	2.264,73
17	Arroz PCT 1Kg - primeira qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.* - * Marca: SAFRA	270,000	1	7,695487	2.077,78
18	Açúcar PCT 1 Kg - primeira qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.* - * Marca: ALTO ALEGRE	270,000	UND	5,974389	1.613,08
19	Bombom de chocolate sortido caixa com no mínimo 250 gramas - marca equivalente ou similar a Garoto, Lacta, Nestle ou de melhor qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.* - * Marca: GAROTO	540,000	UND	15,371192	8.300,44
20	Embalagem Caixa grande de papelão 40x40x22 - com capacidade até 15Kg e temática natalina.* - * Marca: BOM PACK	270,000	UND	26,0242	7.026,53

**Total do Participante: 100.500,00**

**Total Geral: 100.500,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças	03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção do Conselho Tutelar	02.001.04.243.0002.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer	05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção do Ensino Infantil - Pré Escolas	04.002.12.365.0005.2019.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura	08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais	07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social	10.001.08.122.0009.2053.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Atenção Básica

09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00

R\$ 1,00

Braço do Trombudo, 12/12/2024

.....  
Nildo Melmestet  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**